令和５年嘉麻市教育委員会 第４回定例会 会議録（要点筆記）

１．開 催 日  令和５年３月１日（水） 午前９時２０分開会

午前９時５０分閉会

２．開催場所  嘉麻市役所 碓井支所３階 研修室１

３．出席委員  教育長      木本 寛昭

        教育長職務代理者 佐竹 正利

        教育委員     辻田 喜美

        教育委員     犬丸 隆行

        教育委員     松岡 瞳子

４．会議に出席した者

[教育総務課] 課長：赤坂晋、課長補佐：藤田賢一

[学校教育課] 課長：北冨真治、参事：田淵敬三、課長補佐：石坂良子

[生涯学習課] 課長：末永康洋、課長補佐：上野智裕

[スポーツ推進課] 課長：長岡和広、課長補佐：伊藤一洋

[学校施設課] 課長：原岡隆徳、課長補佐：森康弘

[教育委員会付] 参事：橋垣康秀

 [教育研究所] 所長：辻󠄀秀志

[事 務 局] （課長補佐：藤田賢一）、原野憲子（書記）

５．付議事件及び審議内容・結果

  報告第２３号 嘉麻市スポーツ推進委員被服貸与要綱の一部を改正する要綱につ

いて【了承】

   （主な意見）特になし

報告第２４号 第２次嘉麻市学校施設整備基本計画検討会議設置要綱を廃止する

要綱について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第２５号 嘉麻市学校情報機器整備計画検討会議設置要綱を廃止する要綱に

ついて【了承】

   （主な意見）特になし

報告第２６号 嘉麻市学校評議員運営規程の一部を改正する告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第２７号 嘉麻市就学援助費交付認定規程の一部を改正する告示について

【了承】

   （主な意見）特になし

報告第２８号 嘉麻市立中学校大会出場費補助金交付規程の一部を改正する告示

について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第２９号 嘉麻市スポーツ協会補助金交付規程の一部を改正する告示につい

て【了承】

   （主な意見）特になし

報告第３０号 嘉麻市プロジェクトＫ事業推進補助金交付規程の一部を改正する

告示について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第３１号 嘉麻市職員職場復帰支援対策に関する規程の一部を改正する訓令

について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第３２号 標準学力調査の公表について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第３３号 生徒指導上の諸問題に関する実態調査「月例報告」について【了承】

   （主な意見）特になし